
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

УЛЬКАНСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  №2 

 

ПРИКАЗ №250 

«01»  «сентября»2023г. 

 

 

 

Об утверждении Основных  

образовательных программ 

НОО, ООО, СОО и плана работы школы 

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказов Минпросвещения России от 
18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального 
общего образования», от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной образовательной 
программы основного общего образования», от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении 
федеральной образовательной программы среднего общего образования» (далее – ФОП 
НОО, ООО и СОО), решения педагогического совета (протокол от 31.08.2023 № 7) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года основные образовательные программы: 
 начального общего образования МОУ «Ульканская СОШ №2», разработанную в 

соответствии с ФОП НОО и ФГОС, утвержденным приказом Минобрнауки 
России от 18.05.2023 № 372) (приложение1);  

 основного общего образования МОУ «Ульканская СОШ №2», разработанную в 
соответствии с ФОП ООО и ФГОС, утвержденным приказом Минпросвещения 
России от от 18.05.2023 под № 370) (приложение 2); 

 среднего общего образования МОУ «Ульканская СОШ №2», разработанную в 
соответствии с ФОП СОО и ФГОС, утвержденным приказом Минобрнауки 
России от от 18.05.2023 под № 371) (приложение 3). 

2. Утвердить рабочие программы учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), 
планов воспитательной работы, программ дополнительного образования и внеурочной 
деятельности. (Приложение 4) 
3. Утвердить план работы МОУ «Ульканская СОШ №2» и структурного подразделения - 
ДОУ «Солнышко». 
4. Системному администратору Сотниковой И. Л. разместить основные образовательные 
программы, рабочие программы учебных курсов, предметов, дисциплин(модулей), планы 
воспитательной работы, программы дополнительного образования и внеурочной 
деятельности в форме электронных документов на официальном сайте школы  в разделе 
«Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 05.09. 
2023. 
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

.     
 

 

 

 

Директор школы       Е.П.РУСАНОВА 

 



Приложение 4 

к приказу №250  

от 01.09.2023 

Перечень рабочих программ  

спецкурсов, элективных курсов, факультативных курсов, программ  

внеурочной деятельности, реализуемых в МОУ «Ульканская СОШ №2» 

в 2023 - 2024 учебном году 

№  Ф.И.О. учителя  Название  Класс 

Кол-

во 

часов 

Спецкурсы 

1. Елизарьева О. М. 
 «Углубление и систематизация знаний по русскому 

языку»  
10а,б 34 

2. Петрова О. В. 
«Углубление и систематизация знаний по русскому 

языку» 
11а,б 34 

3. Иванова Е. В. 
«Решение задач повышенной сложности по 

математике» 
11а,б 34 

4. Шестакова Г. А. «География Иркутской области» 8а,б 34 

5. 

Фролова Н. Г. 

Шевченко Т. Л. 

Жевага Г. А. 

Шамаль И. В. 

Хилькевич Л. К. 

Багреева С. Н. 

Юринская В. В. 

«Функциональная грамотность» 1-3 34 

Факультативные курсы 

1. Борзенко Т. И.   «Подготовка к ЕГЭ по обществознанию» 11а 34 

2. Бакурова Т. П. «Решение задач повышенной трудности по химии»  11б  34 

3. Бакурова Т. П. «Биология в вопросах и ответах» 10б 34 

4. Высоцкая Л. С. «Практикум по решению задач по математике» 9а,б 34 

5. Губко С. Н. 
«Решение задач повышенной трудности по 

информатике» 
10б 34 

6. Кузнецова Л. Г. «Основы смыслового чтения» 9а,б 17 

7. Елизарьева О. М. «Основы смыслового чтения» 8б 34 

8. Шестакова  Г. А. «Байкаловедение» 5а,б 34 

9. Краева О. С. «Финансовая грамотность» 5-7 34 

Элективные курсы 

1. Русанова Е. П. «Правовая азбука» 9 17 

2. Рязанова Т. М. «Основы медицинских знаний» 9 17 

3. Шуберт Е. П. «Физика в профессиях» 9 17 

4. Андрушко М. И. «Бизнес и экономика» 9 17 

5. Шестакова Г. А. «География на кухне» 9 17 

6. Губко С. Н. «Компьютерная графика» 9 17 

Программы внеурочной деятельности 

1. Антипина Ю. В. «Scratch-программирование» 5а,б 34 

2. Пастарнак И. В. Изостудия «Спектр» 5-6 17 

3 
Багреева С. Н. 

Хилькевич Л. К. 
«Развитие связной речи» 1-4 34 



Шамаль И. В. 

Жевага Г. А. 

Шевченко Т. Л. 

4 Кошкина А. Н. «Тропинка в профессию» 1-4 34 

5 Ламухина Н. П. «Азбука нравственности» 1-2 34 

6 Юринская В. В. «Учусь создавать проект» 3а 34 

7 Фролова Н. Г. «Решение познавательных задач» 1а 34 

8 

Климентьева М. 

В 

Даньшина Д. А. 

«Развитие функциональной грамотности» 4 34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-11-24T14:38:29+0900
	Русанова Евгения Павловна




